

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Satire

طنز

یونس نگاه

۲۱ دسمبر ۲۰۲۲



یونس نگاه

حیرانی دوسره

وقتی توافقنامه دوحه را امضاء کردند حیران ماندیم ولی گفتیم حتماً حکمتی است و شاید طالب بدل شده باشد. می‌گفتیم آن طالبانی که انتحار می‌کنند، زنان را به مکتب نمی‌گذاشتند و صد کار عجیب و غریب دیگر می‌کردند در این توافقنامه نخواهند بود. باز وقتی طالبان قدرت را تسلیم گرفتند اکویک شدیم و گفتیم حتماً این بار بی‌حکمت نیست. به مغز آدم جور نمی‌آید که طالب بدل نشده باشد و پخته‌پخته تروریست بیایند و قدرت را رسماً تسلیم بگیرند، او هم بعد از آن همه جنگ و جنجال جهانی مبارزه با تروریسم. خوب چند روز تیر شد و باز، طالبان امارت اعلام کردند و مردم انگشت خود را جویدند که عجب! شاید این امارت کارهایی را نکند که او پیشینگی می‌کرد.

باز طالبان گفتند فلان گروه سنی دختران مکتب نروند، گفتیم عجب! شاید از قصد خارجی‌ها این کار را می‌کنند. خیر باشد بیخی آنقدر طالب نخواهد باشند که مکتب را برای یک سال بسته کنند. آن نیم سال چی که این سال پوره هم مکتب‌های دختران لیسسه بسته ماندند. باز آوازه شد که پوهنتون را هم بسته می‌کنند. گفتیم "وی ای خو راستی راستی کارهای طالبی می‌کند" ولی باور نکردیم و گفتیم آوازه است.

در بین همان آوازه‌ها، طالبان گفتند که بعد از این استدیوم‌ها مثل "سابق" جای درس‌گیری می‌شوند و امارت آنجا به‌جای لهو و لعب به مردم کارهای خوب یاد می‌دهد. دست قطع می‌کند، دره می‌زند و اعدام می‌کند تا عبرت شود. کمی شوکه شدیم ولی رفتیم تماشا کنیم که راستی مثل سابق دره می‌زنند یا کمی فرق کرده و آهسته‌تر می‌زنند. دیدیم فقط چاقوها و تفنگ‌های طالبان نو شده بودند، موترهایشان مدل بالاتر بودند و استدیوم‌ها زیباتر از گذشته بودند دیگر تفاوت چندانی نداشت. دره‌هایشان درد داشت، چاقوی‌شان دست را راستی قطع می‌کرد و اعدام‌شان بی‌شوخی جان آدم را می‌گرفت. حیران ماندیم که ای چه شده راهی‌ست! وای ما از خدا چه خواستیم و برای پیروزی ملاصاحبان دعا کردیم و ای چه شد، هه؟

حالی طالب اعلان کرده دخترانی که به مکتب نمی‌روند به پوهنتون هم نروند و تا اطلاع ثانوی در خانه باشند. باز شما خدازده‌ها اکت حیران‌ماندگی‌ها را می‌کنید و اکوپک طرف همدیگر سیل کرده می‌پرسید: "ای‌خو راستی طالب برآمد، وی؟"

طالب حیران مانده است که چه کار کند تا شما باور کنید در دست طالبان‌اید، و این کارها برای طالبانی نمودن جامعه لازم اند. والله بالله طالب از دست ما و شما بیخی سرگنگسک شده که ای چه رقم مردم دیر فهم اند! نکنید به خود رحم ندارید، به چند تا طالب دل بسوزانید، آخر زهره ترق می‌شوند.